
 

 

UCHWAŁA NR V/27/2015 

RADY GMINY KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Krościenko nad Dunajcem na rok 2015 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 

lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 885) 

Rada Gminy Krościenko n.D uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2015 w łącznej kwocie 18.850.531 złotych, w tym: 

1) dochody bieżące: 18.031.966 złotych, 

2) dochody majątkowe: 818.565 złotych w tym: 

a) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w łącznej kwocie 817.865 złotych zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2015 w łącznej kwocie 18.250.531 złotych, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 16.997.902 złotych w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 12.879.432 złotych w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 9.016.506 złotych, 

b) wydatki związane z realizacją zdań statutowych jednostek budżetowych 

– 3.862.926 złotych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 872.836 złotych, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 2.565.227 złotych, 

4) wypłaty z tytułu poręczeń udzielonych przez Gminę Krościenko n.D, przypadające do spłaty w roku 2015 – 

w kwocie łącznej 170.407 złotych, 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 510.000 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 2.1. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 1.252.629 złotych, w tym: 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 1.252.629 złotych w tym: 

b) wydatki majątkowe na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w łącznej kwocie 1.035.000 złotych zgodnie z załącznikiem nr 2.2 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 marca 2015 r.

Poz. 1294



§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 

600.000 złotych, z przeznaczeniem na wskazaną w rozchodach budżetu spłatę kredytów zaciągniętych 

w poprzednich latach, 

2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 600.000 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. 1. Ustala się roczne limity dla: 

1) zobowiązań na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości 

600.000 zł, 

2) zobowiązań na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000 złotych. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 50.000 złotych, 

2. Tworzy się rezerwy celową w kwocie 37.696 złotych na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują : 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 

zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii – z godnie z załącznikiem nr 4, 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami – zgodnie z załącznikiem nr 5, 

3. dochody z opłat za korzystanie przez przewoźników i operatorów publicznego transportu zbiorowego 

z przystanków i dworców na drogach zarządzanych przez Gminę Krościenko n.D oraz wydatki na utrzymanie 

przystanków i dworców z godnie z załącznikiem nr 6, 

4. dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 

Gminy w zakresie ochrony środowiska zgodnie z załącznikiem nr 7, 

5. wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na gospodarowanie odpadami 

zgodnie z załącznikiem nr 8, 

6. dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień lub umów 

między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 9 

§ 7. 1. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2015 w łącznej kwocie 

897.836 złotych zgodnie z załącznikiem nr 10 w tym: 

1) dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 380.000.złotych , 

2) na sfinansowanie zadań zlecanych podmiotom nie należącym do sektora finansów publicznych 

i niedziałających w celu osiągnięcia zysku – prowadzącym działalność pożytku publicznego na łączną 

kwotę 55.000.złotych, 

3) dla Ochotniczych Straży Pożarnych na łączną kwotę 37.000 złotych,. 

4) dla niepublicznego Gimnazjum w Krościenku w wysokości 400.000 złotych, 

5) dla Województwa Małopolskiego w Krakowie w wysokości 11.130 złotych, 

6) dla izb rolniczych w wysokości 836 złotych, 

§ 8. 1. Wydatki budżetu na 2015 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych na łączną kwotę 155.192 

złotych, w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52 

poz. 420) na łączną kwotę 155.192 złotych – zgodnie z załącznikiem nr 11. 

2. Do dokonania wydatku ze środków , o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego akceptacja pod 

względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o którym mowa w ust. 2, Wójt Gminy 

Krościenko n.D informuje pisemnie Radę Gminy Krościenko n.D na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem 

przyczyn dokonania wydatku bez takiej akceptacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1294



§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko n.D: 

1. do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach w wydatkach bieżących obejmujących zaplanowane pod rozdziałem nowych 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zwiększenie zaplanowanych w rozdziale 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku zmniejszenia innych wydatków 

bieżących, 

b) polegających na zmniejszeniu pod rozdziałem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia oraz zaplanowaniu 

lub zwiększeniu innych wydatków bieżących, 

c) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w tym zmian 

obejmujących zaplanowane pod rozdziałem nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy oraz zmian obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych . 

d) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych pomiędzy wydatkami majątkowymi 

danego działu oraz na przesunięciach powodujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków 

majątkowych . 

e) polegających na zmniejszeniu wydatku majątkowego i utworzeniu w obrębie tego samego działu nowego 

rozdziału z wydatkiem majątkowym lub nowego wydatku majątkowego pod zaplanowanym . 

2. do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków bieżących: 

a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane w granicach rozdziału wydatków, 

b) w obrębie wydatków rozdziału związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej. 

§ 10. 1. W zakresie wykonania budżetu na 2015 rok upoważnia się Wójta Gminy Krościenko n.D do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie określonej limitami w § 4 ust. 1 pkt 1, 

z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu 

ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krościenko n.D w części określającej Wieloletnią 

Prognozę długu, 

2) zaciągania w roku 2015 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 

zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000 złotych, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 

banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

3) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 100.000zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko n.D. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

 Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

Stanisława Zarotyńska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1294



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1294



 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem

Stanisława Zarotyńska
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1294



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1294



 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem

Stanisława Zarotyńska
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1294



Załącznik Nr 2.1 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 1294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 1294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 1294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 1294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 1294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 1294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 1294



 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem

Stanisława Zarotyńska
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 1294



Załącznik Nr 2.2 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 1294



 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem

Stanisława Zarotyńska
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 1294



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

Stanisława Zarotyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 1294



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

Stanisława Zarotyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 1294



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 1294



 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

Stanisława Zarotyńska 

 

 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

Stanisława Zarotyńska 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 1294



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

Stanisława Zarotyńska 

 
 

Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

Stanisława Zarotyńska 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 1294



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

Stanisława Zarotyńska 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 1294



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 1294



 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

Stanisława Zarotyńska 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 1294



Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr V/27/2015 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 29 stycznia 2015 roku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 1294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 1294



 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

Stanisława Zarotyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 1294


		2015-03-09T15:08:51+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




